
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE DITTE TIM SPA E REKEEP DIGITAL SRL - 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Bottaro Laura
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

Premesso che:
 con deliberazione n. 418 del 24/5/2019 l’ASL VCO ha aderito alla nuova convenzione 

SCR Piemonte SPA (n. gara 63-2015) relativa al SERVIZIO UNICO ED INTEGRATO per 
la gestione delle prenotazioni sanitarie;

 la convenzione prevede per ogni azienda sanitaria, oltre al canone fisso, anche il 
pagamento di una quota variabile per prenotazioni/spostamenti online effettuate oltre 
la soglia % minima fissata per ogni anno e calcolata alla fine di ogni anno contrattuale, 
da corrispondere alle ditte TIM  e Engeneering;

 che l’ASL VCO ha avviato le prenotazioni tramite CUP REGIONALE a partire dal 30 
settembre 2019 e che la quota per le prenotazioni online è stata applicata dall’anno 
2020;

Preso atto che successivamente il CUP REGIONALE, a causa dell’emergenza COVID e per 
rispondere ad esigenze specifiche delle aziende, ha attivato dei servizi aggiuntivi tra cui la 
sospensione degli appuntamenti differibili con priorità D-P; 

Viste:
 la fattura della ditta TIM SPA del 7/3/2022 – prot. ASL VCO n. FE 7206 del 10/03/2022 

– di € 835,94 (iva inclusa) relativa alla quota variabile per delle prenotazioni online 
oltre soglia anno 2020;

 la fattura della ditta REKEEP DIGITAL SRL del 28/2/2022 – prot. ASL VCO n. FE7372 
del 11/3/2022 – di € 46,79 (iva inclusa) per il servizio aggiuntivo di sospensione 
appuntamenti causa covid 

 periodo novembre-dicembre 2020, erroneamente calcolato in precedenza e non 
liquidato;

Accertata la regolarità e la correttezza delle fatture sopra indicate e ritenuto di procedere 
alla liquidazione;

Dato atto, infine, che non essendo gli importi suddetti ricompresi nei debiti 
dell’Autorizzazione 22 – Esercizio 2020, si rende necessario procedere alla liquidazione 
degli stessi quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2022;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1) Di liquidare, per quanto in premessa indicato, come sopravvenienza passiva Esercizio 
2022, le seguenti fatture:
 fattura n. 6820220319001046 del 7/3/2022 – prot. ASL VCO n. FE 7206 del 

10/03/2022 – di € 835,94 (iva inclusa) emessa dalla ditta TIM SPA e relativa alla 
quota variabile prenotazioni online anno 2020;

 fattura n. 7822000025del 28/2/2022 – prot. ASL VCO n. FE 7372 del 11/3/2022 – 
di € 46,79 (iva inclusa) emessa dalla ditta REKEEP DIGITAL SRL per il servizio 
aggiuntivo di sospensione appuntamenti causa covid, periodo novembre-dicembre 
2020, erroneamente calcolato in precedenza e non liquidato.

2) Di imputare gli importi di € 835,94 - ordine SA 22/2022 e di € 46,79 - ordine SA  
45/22  all’Autorizzazione 40 – Conto Economico 3.25.04.34 – Subimpegno 1 in quanto 
non ricompresi nei debiti dell’Autorizzazione 22 – Esercizio 2020.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-05-06T07:56:21+0000




